
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER-2020-00025-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2020 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de desinfección específica con productos con efecto
virucida autorizados por el Ministerio de Sanidad de las zonas de uso común del Mercado Central de
Frutas y Hortalizas, Mercado Central de Pescados, Nave de Hostelería, Nave de Plátanos y Nave I, de
conformidad con las especificaciones contenidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado del contrato 82.106,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.348,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.106,01 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2020 al 07/01/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Primero.- “Ratificar las exclusiones acordadas por la Mesa de Contratación que me asiste en el procedimiento del
CONTRATO A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ORDINARIO DEL SERVICIO DE DESINFECCIÓN EN LOS
MERCADOS CENTRALES Y OTRAS DEPENDENCIAS DE MERCAMADRID. REFª PC-MER-2020-00025-ORD, de
REFORTRAN SERVICIOS, S.L., CIF: B02494839, por los motivos expuestos en el apartado (iv) y conforme a lo señalado
en el Acta de la Mesa de Contratación 2020/00025 SESIÓN 1 de fecha 18 de septiembre de 2020.”

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.106,01 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Segundo.- “Ratificar las exclusiones acordadas por la Mesa de Contratación que me asiste en el procedimiento del
CONTRATO A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ORDINARIO DEL SERVICIO DE DESINFECCIÓN EN LOS
MERCADOS CENTRALES Y OTRAS DEPENDENCIAS DE MERCAMADRID. REFª PC-MER-2020-00025-ORD, de
ANDASUR CONTROL DE PLAGAS, S.L., CIF: B23341977, por los motivos expuestos en el apartado (vi) y conforme a lo
señalado en el Acta de la Mesa de Contratación 2020/00025 SESIÓN 3 de fecha 25 de septiembre de 2020.”
Tercero.- “Ratificar las exclusiones acordadas por la Mesa de Contratación que me asiste en el procedimiento del
CONTRATO A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ORDINARIO DEL SERVICIO DE DESINFECCIÓN EN LOS
MERCADOS CENTRALES Y OTRAS DEPENDENCIAS DE MERCAMADRID. REFª PC-MER-2020-00025-ORD, de
URBASER, S.A., CIF: A79524054, por los motivos expuestos en el apartado (vi) y conforme a lo señalado en el Acta de la
Mesa de Contratación 2020/00025 SESIÓN 3 de fecha 25 de septiembre de 2020.”
Cuarto.- “Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIO DE DESINFECCIÓN EN LOS MERCADOS CENTRALES Y OTRAS
DEPENDENCIAS DE MERCAMADRID. REFª PC-MER-2020-00025-ORD a favor de la entidad COMPAÑÍA DE
TRATAMIENTOS DEL LEVANTE, S.L., CIF: B46850137, conforme al precio ofertado de SETENTA MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO EUROS (70.554,00 €) más I.V.A., y conforme a las demás condiciones técnicas y económicas
establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos del Procedimiento, por ser, conforme al artículo 145
LCSP, la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios de adjudicación señalados en los pliegos,
en base a la propuesta contenida en el acta 2020/00025 SESION 3 de 25 de septiembre de 2020 de la Mesa de
Contratación designada al efecto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL
NIF B46850137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.554 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.370,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación efectuada por la Mesa de contratación del Procedimiento con fecha 25 de
septiembre de 2020, conforme al acta de la reunión 2020/00025 SESIÓN 3, a favor de la oferta presentada por
COMPAÑÍA DE TRATAMIENTOS DEL LEVANTE, S.L., con una puntuación otorgada por esta Mesa de 98,00 puntos por
ser la oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de
Cláusulas Particulares que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo 25/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5225a72d-dad6-4de9-9477-71fd192908c0


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2020 a las 11:00 horas
Documentación de requisitos previos para participar

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2020 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porceentajes

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2020 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes.

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.1.1. DEL APARTADO 18 DEL ANEXO I DEL PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

B.1.1.2 DEL APARTADO 18 DEL ANEXO I DEL PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B.1.1.3 DEL APARTADO 18 DEL ANEXO I DEL PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

B.1.2.1 DEL APARTADO 18 DEL ANEXO I DEL PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

B.1.2.2 DEL APARTADO 18 DEL ANEXO I DEL PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio de carácter social
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2FJ%2FSHyaij6 mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005694056 |  2020-240936 | Fri, 25 Sep 2020 14:25:48:981 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121554351564857967181619062747847472493 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2FJ%2FSHyaij6mq21uxhbaVQ%3D%3D

